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3. Porozumienie może uitaUt zryczałtowan, podsta­
wę wymiaru nagrody jubileulZowej dla praQownlk'6w 
zasz~regowanyGh do poszczElllólnyGh kate~orii zaszerego­
wania, uwzględniając zasady ultaloae w ust. l. 

4. Do . przedsiębiorstw nie stosuje IIIt przepisllw 
art. 1" ust. 3 usta}Vy. 

§ 9. 1. Pracownikowi przysłu(Juje jednorazowa od­
prawa pieniężna w związku z przej·Ściem . na emeryturEj 

--------------~----~------~------

luli renŁIł, w wymiil-fV procentowym oraz 't' zdleżnośc1 
od liczby lat pracy, .określonych -wart. 18 ustawy. 

, 2. .Pod_tawę wymiaru jednorazowej odprawy pieniQż­

nej atanowi najnitsli\.~· wynagrodzenl8, e którym mowa 
w f 4. 

I 
§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia z mocą od dnia 1 lipca 1986 r. 

Prezes Rady Ministrów: w l.. Z. SZaiU)ua . 
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'I dnia 2B lipaa 1986 l'. ,. 
w l'!praw!e 1.mnle !sl(>1t>la procentu odpisów amortyzacyjnych oraz warunkÓw korzystanIa przez pnedsteblIJrstwa 

państwowe z ulg we wpłatach tych odpIsów. 

f-.la podstawie art. 45 ust . ., I i ustawy 'I dnia 25 lu­
t~go 1982 r. o gospodarce ,finansowe j przedsiębiorstw 

państwow)'I;:h (Dz. U, z 1986 F. Nr 8, poz. 44) zarządza 

się, co następuje : 

'§ l. RO:t.purządzQllle określa zasady Wlniejszania 
procentu odpisów amorlyzacyjnych oraż szczegółowe wa-

. run ki korzystania przez przedsiębiorstwa państwowIł 

z tych zmniejsze!,j, zWQnych dalej "ulgami amortyzacyj­
nymi", podlegających przekazaniu do budżetu centnilne­
go lub 'na scentralizowany rac~unek amortyzacji. 

§ 2. 1. Ulgi amort yzac'y JUs przy sługują przedSię­

biorstwom państwowym rea lizującym inweslycj@, I tym 
. te przedslęblors,twom pa ;' stwowym, dla których organa­

.ml załoi ycielskimi są naczelne lub centralne organy 
~. administrac ji Pat,st woweJ , przysługują ulgi, jeżeli przed-o 

. aiębiorstwB te r~lIlizują inwestycj9 w dziedzinaoh Ilospo­
. darki narodowej okre:;lon ych w załączniku nr 1 'do roz-
porządzeni J. . 

2. Przez Inwestycje, o których mowa w u::tt. I, ro­
zumie st~ : 

l) inwestycje odtworzeniowo-modernizacyjna '. (łyki \l 
~reallzacji nie pr~~kraczającym 24 miesięc y. 

2) inwestycje rozwojowe o aykltt realizacji nit} przekra­
czającym 36 lJ1iesi ~cy, 

3) zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych na- cele 
określone w pkt 1 i 2, 

4) wkłady finansowe przedsiębiorstw w re alizację in­
westycji wspólnych , . spełniających wa ru nki, o któ­
rych mowa w pkt 1 I 2. 
\ . 
3, Cykl realizacji inwestycji, o których :now d w 

ust.. 2 pkt 1 I 2, może być w uzasił dnionych przy-,w'łkarh 

przedłużony: 

1) dec yzją Przewodniczt1cego Momisji Planowania przy 
Rad~ie Ministrów w porozumienil.l z Ministrem : Fi­
nansów - w odniesieniu do przedsir;biorstw których 
organami .za łożycieJ:;kimi są naczelne Jnb ~ntra l ne 
organy ddministracji pJ.\s twowej, 

2) decyzją terenowego organu ' administracji paiistwuwe j 
o właściwości ogólnej - -w odniesieniu do p\'.'.ed ­

I si ębiorst'X państwowych" których org ~n ami ZiJ ; .rży ­
cialskimi są terenowe organy admin!.stracji pan­
stwowej. 

§ 3. Wysokość ul gi amortyzacyjnej dld prz€clslę· 
biors t w panstwowych, których orga !}i\mi założycielskimi 

s'l naczelne lub centra lne organy administrac ji pti),,,hv o­
waj, wynoSi : 

I) 30% wartosc i kOliztorysowej iriwestycjt' odtwoizenio­
wo-modernizacyjnej, rozwojowej albo inwestycji o 
tym charakterze, poleyającej na zakupie (Jotowych 
dóbr inwestycyjnych, 

2) 400/0 wartości wkładu przed s iębiorstwa w realizacją 

inwestycji ' wspó ln ych, o których mowa w § 2 liSt. 2 
pkt 4. 

ł 4. ' l. Przedsiębiorstwa " państwowe realizujące in-
. westy~je mająoe n« celu ~wiąks~euie produkClji ekspor­

towej korzl'staj~ z dodatkowy ch ulg we wpłatach ' czt;śc i 

odpisów amortyzacyjnych do budżetu central nego iub .a scentralizowany rachunek . amorty.zacji. .WysokoŚć 

tyQA ulg oraz tryb i zasady ich udzielania okcesl a Mini ­
.ter · Finansów w poroz,umieniu z Mfn ~st rem Ha·nd Ju Za-
,ranicznego .. 

2. Łączna kwota ulg amortyzdcyjnyc n przysługująca 

przedęi~bior!ltwu z Jytulu realizowania inwestycji nie 
' może przekraczać ' kwoty odpisu amortyzacyjnego jJrze­

widzianego do przekawnil do budżetu centrainegn I,lb 
na scentralizowany rachunek am.ortyzacJi. w .okr esie: 

, , I) 24 miesięcy ~ jeżeli chodzi o inwestycje odtw qrL-e ­
niowo-moclernizacyjne oraz zakupy , dóbr in westy­
cyjnych. 

2) 36 miesL,cy - jeżeli chodz'! o .inwesty cje rozwojowe 
i zwiększające produkcję eksportową. 

3. W razie przedłużenia cyklu reaHlacjl inWestycji 
' na podstaWie przepisu ł 2 Ult. 3 pkt 1 I 2, łąClZD8 kwota 

ulgi amortyzacyjnej nie ~OŻQ być wyższa . od kwoty od­
pisu amortyzacyjneyo przewidzianego do przekazania d~ 
budżetu centralnego lub na scentrali'zowany rachunek. 
amorty~a<:ji w, przedłużonYm cyklu ' realizacji inwestycji. 

. §. 5. 1. . Ulg'a dITlOrtyzacy jna przysługuje . przedsię­
bi~rstwom pailstwowym,. których (lrganami założycielskimi 
są naczelne lub centralne organy administracJi państwo-< 
w ej, 'równiei w okresie spłaty . kredyt(lw i potycze k ' z ra­
ch;mków scentralizowanych, zaciąg-niętych po dn.iu 31 grud>-

. ni a 1986 r. na inwestycje w dziedzinach gospoda rk i naro­
d·owej wymienionych w załączniku nr 1 do rozpor ządzeni /!.. 

., Ulg" ustala się w wysokości SrfJ/. amo rty7.acji 
n,1!iczor,e j od środków trwałych oraz wartości niemats .• 
ri <i ;I' ~T r. i prawnych powstałych w wyniku Inwe:.tyc jl, 
J) kt.'1r vch mowa w ust. 1. 

~ 6. 1. Przedsiębiorstwa pdństwowe podejr:n,jąco 
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reaUKcj4j inwestycji) o których mowa w § 2, 'Jlajpózniej 
na jeden miesiąc przed planowanym terminem rozpoczę­
cia icll realizacji przeka:wją zawiadomienie o tym oraz 
przedstawiają informą,cję o przewidywanym podziale od­
pisów amortYzacyjnych we.dług wzorów określonych w 
r.ałącmikach nr 2"-l} do r,ozporządzeni a: 

1) właściwym miejs owo urzędom skarbowy;n - przed" 
aiębiorstwa pailstwowe, których organami zał ożyciel­

akimi są naczelne i centralne organy adminrstracji 
państwowej, 

2) terenowym organbm administracj i państwąwej 

przedsiębiorstwa 'państwowe, _ których organami Zil ­

łożyciel~kimi są t erenowe organy administracji pań­

atwowej . 
l. Obliczenie ulgi arnortyzac yjnej nas("puje od pla­

nowanej wartości kosztów inwestycji. uwzgj(;dniającej 

zmiany cen, tj. w cenach prognozowanych. poczynając od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po - miesią'cu, 

w którym zawiadomiono urząd skarbowy, nie wcześniej 

jednak . niż z początkiem roku, w którym inwestycje zo­
~tdły rozpoczęte. 

3. Rozliczenie ul gi amortyzacyjnej następuje po za~ 

kończeniu każdego roku i po Zę.koTlczeniu inwestycji. 
I JeżeU rzeczywiste koszty inwestycji są wyższe od pla­

nowanych, za podstawę rozliczenia przyjmuje - się koszty 
planowane. 

ł 7. 1. Srod~i finansowe uzyskane z tytułu ulgi 
amortyzacyjne j przedsiębiorstwą państwowe przekazują 

w terminie do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc bieżą­
cy n. rachunek finansowania inwestycjI. Kwotę środków, 
o których mowa wyzej. przedsiębiorstwa. państwowe 
ustalają na podstawie planowanego zakresu realizacji 
inwestycji w danym roku, z tym że łączna kwota prze­
kazyw~ych środków nie może być wyższa od planowa­
nych do wykorzystania w danym roku ulg amortyzacyj· 
nych określonych w zawiadomieniu, o którym mowa 
w· ł fi ~st. 1. "' 

4 Ulgi amortyzacyjne z tytułu wkładów do inwesty­
cji wapólnych są uwzględniane przy podziale odpisów 
aillC)ftyzac;yjny~h w cjągu roku w kwot~ch i terminach 
określonych w umowie o realizację inwestyc ji wspólnych, " 

ł 8. l. Przedsiębiorstwo pailstwowe, które: 
1) nie może zrealizować lub ni,e zrealizowąło inwesty­

cji w cyklu ustalonym stosownie do przepisu § 2 
albo 

2) wykorzystu je środki finansowe uzyskańe z ulgi 
amortyzacyjnej na finansowdnieinnych inwestycji 
niż określone w zawiadomIeniu prz.ekazanym urzędo­
wi skarbowemu lub terenowemu organowi administra­
cji państwowej o właściwcści . ogólnej stopnia woje­
wódzkiego. 

jEst zobowiązane do p~ekazania do' budżetu centralnego 
lub na scentralizowany rachunek amortyzacji kwoty sta­
nowiące równowartość ' ulgi amortyzacyjnej wraz z od­
getkllmi za zwłokę ustalonymi w wysokości pobieranej 
za nieterminowe regulowanie zobowiązań podatkowych. 

2. W razie gdy przedsiębiorstwo par'lst wowe nie 
dokona '"zwrotu kwoty stanowiącej równowartość ulg 
amortyzd.cyjnych, urząd skarbowy lub terenowy organ 
administracji pailśtwowej o właściwości szczególnej dQ 
spraw finansowych ' stopnia wojewódzkiego Ściągćl nal eż ­
n ość w trybie obowiązujących przepisów, 

§ 9, Korzystające z ulg 6mortyzacyjnych przedsię­
biorstwa par'lstwowe, których organami zał0życielskimi 

są naczelne i centralne organy admini~tracji państwowej, 

.~. : ~ . 

przekazują właściwym mH~]SCOWO urzędom skarbow~. 
a przeds~ębiorstwa państwowe, których organami założy- -­

ci~lsk imi są terenowe · organy administracji państw,o. 
wej - terenowym organom 'administracji państwowej ° 
wlaściwoŚ~i Qgólnej: . 

1) roczne informacje o podziale . odpisu .. amo,rtyzacyjne~o ' 
między przedsiębiorstwo i budżet centralny (scentra­
lizowany rachunef amortyzacji) według wzoru okreś­
lonego w zalączniku nr 3 do rozporządzenia; infor- " 
macje te powinny być składane w- terminach usta· 
lonych , do skład ania rocznych sprawozdań finan­
sowych, 

2) zawiadomienia o zakończeniu inwestycji wraz z roz­
liczeniem ulgi amortyzacyjnej według wzoru okreś­

lonego w załączn i ku nr 2do rozporządzenia - w 
terminie 60 dni od- dnia zako~lczenia inwestycji. 

§ 10. L W przypad ku inwestycji rozpoczętych przed 
dniem l stycznia 1987 r. przedsiębiorstwa dokonują' czyn­
ności , o których mowa w § 6 ust. I. w terminie do dnia 1.. 

31 grudnia 1986 r.. z ty~ że ulga -amortyzacyjna test 
obliczana od tej czę'ści wartości kosztorysowej,inwestycji, 
która pozostaje do zrea lizowania po dniu 31 grudnia 
1986 r. 

2. Przedsiębiorstwa państwowe korzystające w 1386 r. 
z ulg we wpłatach odpisów amortyzacyjnych do budżetu 
centralnego lub na scentrali~owany rachtwek amortyzacji 
na warunkach określonych: . 

1) w rozdziale II załącznika " nr 3 do uchwały nr 149 
Rady Ministrów z dnia ' i 9" listopada 1984 r. w sprawie 
centralnego\ planu rocZIiego na 1985 rok, 

2) w ust. 3 rozdziału II załącznika nr 3 do uchwały 

nr 1"18 Rady Ministrów z dnia 15 listopada 1985 r. 
w sprawie centralnego planu rocznego na 1986 ro~ 

oraz 
3) w uchwałach rad narodowych 

w lata,ch 1985 i 1986. 
stopnia wojewódzkiego 
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dokonują na dzień 31 . grudnia 1986 r. ruzl iczea~a tych 
ulg na dotychczas obowiązujących :zasadach, uwzględnia­

jąc faktycznie poniesione koszty inwestycji 1 . nalńczofle 
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udpisy amortyzacy jne. . . I 
§ 11. 1. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się dOl 

1) przedsiębiorstw pailstwowych Qędących jednostkami 
drobnej wytwórczości. 
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2) przedsiębiorstw państwow ych zwolnionych z obo- ''-.~ 
wiązku wpłaty części amortyzacji do budżetu . cen- ;.~ " :';:1 

~~:l~egn: 1;:dS~;~i:ce~!~::!~o':~~~Śl~~~~~ne! ~~r~r~~: :~"'."~'·'.'."""".:,"~'·'~".·:~'.I .• "j." ..• 

wym planie społeczno~gospodarczym oraz w uchwa- " .~ ~ 
łach wojewódzkic'h rad narodowych. .- .~ 

3) amortyzacji Ód wydzielonych ewidencyjnie s-rod'-Ó'W·:,.:".~.'.' .• 
t r wałych służących ochronie środowiska, którą - przed- " 
s iębiorstwQ ,·m,,·le odprowadzać w _ całości na f '1 n du;sz .:,";'"l 

rozwoju. " ! ::~ 
2. . W plzedsit;biorstwacil pilll slwowych, VIi k tOlych .:. ' , 

odpisy '" amortyżacyjne od wydzielonych ewidencyjnie ;~):(:,~ 
ś~od ków ' trwałych służących ochronie środowiska są od- , "i 
prowadzane w całości ' na funr! usz rozwoju, ulg i ślmorty- , .. '--~ 
zacyjne są obliczane od odpisó·w amortyzacyjnych pozo- " . .;.' 

.", .. ' 

:itałych środlt6-w trwałych, podlegających przekazaniu do , ,~':: 
budżetu centralnego ltib " na sC'entralizow,any rachunek ,, :;,~.{; 
amortyzacji. 

§ li Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
f stycznia 1987 r. 

PreLCS Rady MinIstrów; w z. Z,. Szalajda 
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